

# Grotrian A/S

Østergade, 9600 Aars

CVR-nr. 38 54 77 63

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

---

Lars Herskind Grotrian  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grotrian A/S Østergade 9600 Aars
	CVR-nr.: 38 54 77 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Husfeldt Knudsen, Formand Jan Sjøgaard Lars Herskind Grotrian Kurt Bech Christensen
<b>Direktion</b>	Lars Herskind Grotrian
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	HGS Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten 2018 har selskabets ledelse konstateret fejl i anden gæld pr. 31. december 2017.

Fejlen, som betragtes som væsentlig, er indregnet direkte på egenkapitalen primo 2018 og sammenligningstallene for 2017 er tilpasset.

Fejlen påvirker sidste års resultat efter skat og egenkapital med negativt 87 tkr., og anden gæld øges med 111 tkr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 er selskabets andet regnskabsår. Årets resultat er på tkr. 236 efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende, set i lyset af en tør sommer og som følge heraf presset aktivitet og indtjening.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i det kommende år.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>4/4 - 31/12 2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.018.668</b>	<b>9.265.181</b>
1 Personaleomkostninger	-10.957.387	-7.875.526
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-369.586	-315.971
<b>Driftsresultat</b>	<b>691.695</b>	<b>1.073.684</b>
Andre finansielle indtægter	481	7.261
Øvrige finansielle omkostninger	-382.914	-212.240
<b>Resultat før skat</b>	<b>309.262</b>	<b>868.705</b>
Skat af årets resultat	-73.183	-202.931
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>236.079</b>	<b>665.774</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>236.079</b>	<b>665.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	300.000
Overføres til overført resultat	136.079	365.774
<b>Disponeret i alt</b>	<b>236.079</b>	<b>665.774</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	25.430	31.264
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.430</u>	<u>31.264</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.471.949	1.599.442
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.471.949</u>	<u>1.599.442</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.497.379</u></b>	<b><u>1.630.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.883.062	3.993.023
Varer under fremstilling	224.554	150.146
Forudbetalinger for varer	149.750	150.000
Varebeholdninger i alt	<u>6.257.366</u>	<u>4.293.169</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.769.353	3.469.658
Igangværende arbejder for fremmed regning	641.990	516.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.084	0
Andre tilgodehavender	242.218	217.652
Periodeafgrænsningsposter	167.490	193.991
Tilgodehavender i alt	<u>3.831.135</u>	<u>4.397.870</u>
Likvide beholdninger	<u>10.895</u>	<u>10.518</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.099.396</u></b>	<b><u>8.701.557</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.596.775</u></b>	<b><u>10.332.263</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.001.852	865.774
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.601.852</u></b>	<b><u>1.665.774</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	142.067	141.000
	Andre hensatte forpligtelser	30.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>172.067</u></b>	<b><u>141.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til pengeinstitutter	1.043.718	1.059.654
3	Leasingforpligtelser	2.805.498	220.266
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.849.216</u>	<u>1.279.920</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	687.760	290.913
	Gæld til pengeinstitutter	4.317.833	3.416.505
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	64.416	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.272.191	768.964
	Gæld til tilknyttede virksomheder	76.377	0
	Selskabsskat	47.628	61.931
	Anden gæld	2.507.435	2.707.256
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.973.640</u>	<u>7.245.569</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.822.856</u></b>	<b><u>8.525.489</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.596.775</u></b>	<b><u>10.332.263</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	1/1 - 31/12 2018	4/4 - 31/12 2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.098.568	6.636.780
Pensioner	1.366.720	982.293
Andre omkostninger til social sikring	92.133	77.817
Personaleomkostninger i øvrigt	399.966	178.636
	<b>10.957.387</b>	<b>7.875.526</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	27
<b>2. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.298.718	1.243.273
Heraf forfalder inden for 1 år	-255.000	-183.619
	<b>1.043.718</b>	<b>1.059.654</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	380.000	216.133
<b>3. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.238.258	327.560
Heraf forfalder inden for 1 år	-432.760	-107.294
	<b>2.805.498</b>	<b>220.266</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.148.818	0

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.609 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	25 t.kr.
Driftsmidler	4.472 t.kr.
Varebeholdninger	6.257 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.769 t.kr.

Visse andre anlæg, driftsmateriel og inventar, er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør pr. 31. december 2018 kr. 3.578.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter der i uopsigelsesperioden udgør 1.230 tkr. Heraf vedrører 320 tkr. husleje indgået med nærtstående parter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LGR Invest IVS, CVR-nr. 38526790 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
